

【ガス工事の参考見積額（標準モデル）】

工事 1 件あたり 173,800 円（税込）

※上記参考見積額は、経済産業省が作成した標準モデルに基づき算定した金額であり、経済産業省からの要請に応じて公表するものです。（標準モデルの詳細は下記をご覧ください）

※上記参考見積額は、消費税率 10%適用時の金額です。

※上記参考見積額は、お客さま敷地内のガス工事費です。ガス本支管工事費及び機器費等は含まれません。

※ガス工事の実施にあたっては、ガス工事場所の状況やガス工事の内容が標準モデルと異なる場合、実際にお客さまにご提示する見積金額は、上記参考見積額とは異なることがあります。

<標準モデル>

- 新築の戸建木造住宅
- ガス機器：2 台（設計対象は、以下のガス流量とする）
 - a. 24 号ふろ給湯器【ガス消費量（ガス流量）⇒給湯 3.71 m³/h、風呂 0.92 m³/h】
 - b. ビルトインコンロ【ガス消費量（ガス流量）⇒バーナ A 0.35 m³/h、バーナ B 0.35 m³/h】
- ガスメーターまでは、ポリエチレン管の埋設配管（延長 9m）
- ガスメーター以降は、フレキ管の露出配管
- 機器接続工事は見積りに含む（ガス栓は機器接続ガス栓）
- 外壁貫通における穴あけ及び穴補修は見積りに含まない
- 上記以外の口径、配管ルート、支持金具等の仕様は各社の標準仕様による

見積書

(円)

項目	数量	単価	金額
PE管新設32 (30) A	9m	5,210	46,890
P L S 管新設32 (30) A	0.3m	7,610	2,283
白鉄管新設32 (30) A	0.5m	8,320	4,160
新設フレキ管15A	4m	2,020	8,080
新設フレキ管20A	11m	2,420	26,620
白鉄管新設20A	0.5m	5,480	2,740
メーターガス栓32A 13A	1個	7,640	7,640
機器接続ガス栓15A L型13A	1個	4,220	4,220
機器接続ガス栓 (検査口付) 20A I型13A	1個	5,840	5,840
ワンタッチF Pジョイント取付15A (R1/2)	1か所	1,700	1,700
ワンタッチF Pジョイント取付20A (R3/4)	2か所	2,550	5,100
ワンタッチ分岐ねじチーズ取付 (20A×RC1/2×20A)	1か所	6,800	6,800
ガスメーター廻り組費	1か所	14,990	14,990
ガスメーター取付 1.6・2.5・4・6号	1台	1,620	1,620
基本工事	1式	5,000	5,000
諸経費			14,368
端数処理			▲ 51
消費税			15,800
合計	-	-	173,800

※ 上記の見積額は弊社の令和元年10月改定の「ガス設備工事単価表」に基づいて算定しております。